urbem quam quæ extra, sub terminis ijs aureis bullis com-  
prehens Imperatoris bonæ memoriæ inclyti domini &  
patris Imperij mei, ea peragere quæ in vestra suggestione  
declarata sunt: nisi velint tali excusatione priuari, eo  
quod semel ea neglexerint.

ISAACII ANGELI.

1. De metropolitanis reuocantibus ad se pertinentes  
episcopas, iure metropolis aut archie-  
piscopatus honoratas.

VONIAM autem mense Aprili, x. i. indict.  
anno 6707. edita aurea bulla Imperatoris  
domini Isaacij Angeli, quæ & metropolita-  
nis episcopatus ad se pertinentes, & metro-  
polium vel archiepiscopatum honore donatos ad se re-  
uocantibus, & ijs itidem qui imperialem circumspetionem  
priuare conantur, ne episcopatus in metropoles &  
Archiepiscopatus erigat, secundum sibi datam à superis  
potestatem, os occludit: nonnullis quesitum est quid sit  
quod canone comprehenditur, vt honore affectæ metro-  
pales solum honorem habeant, vt pote alijs iuribus veræ  
metropoli seruat. Dicimus de ea re dubitationem ab  
hac Imp. constitutione dissolui. Quæsitum enim est, &  
post multas rationes allatas, hæc eius rei gratia expressim  
comprehensa sunt: *Quod* vniuersali ratione & genera-  
liter exposita dispositione, ecclesias quæ iussione Impera-  
toris in altiore thronum eriguntur, honore quoque  
dignas censei oporteat, & electiones illic procedere ex  
forma canonica, quæ in magna ecclesia consecuta est,  
metropolitanis & archiepiscopis conuenientibus, & me-  
tropolitanum eligentibus: hoc & Imper. mea sublimitas  
decernit, & hanc constitutionem sancta quoque sequetur  
synodus, vt quæ ecclesiasticum ritum accuratè seruet, & a  
canonica rectitudine non excidat.

2. De nuptijs septimi gradus.

Scias verò, licet synodalis hæc decisio, & ipsam confir-  
mans Imperatoria iussio, consanguineorum in septi-  
mo gradu matrimonium minanter prohibeat: indi-  
ctione tamen 4. anno 6694. cum dominus Basilius Cama-  
terus patriarcha esset, ab Imperatore nostro sancto do-  
mino Isaacio Angelo iussione esse factâ, quæ statuit ne  
ex dictis actis, matrimonio post illa inter longè felicissimos  
Cæsares, dominum Ioannem Cantacuzenum vide-  
licet, atque germanam Imperatoris sororem dominam  
Irenen, contracto, quamquam in septimum consanguini-  
tatis gradum referatur: præiudicetur: sed quantum ad  
illos, & quidem solos, quæ à synodo atque Imperator: do-  
mino Manuele de istiusmodi nuptijs determinata sunt,  
inefficacia sint. Quod etiam à synodo approbatum est.

3. Subnotatio inclyti Imperatoris D. Isaacij Angeli, vt  
tondeantur electorum pontificum vxores, facta die  
20. mensis Septemb. 4. Indict. 5.